
 

 

1 

 
PORTARIA Nº 002/2021. 

Concessão de Licença Prêmio. 

O Secretário de Administração da Prefeitura de 

Municipal de Teixeira, pelas atribuições que lhe confere 

a Portaria nº 015/21,  

Considerando o Parecer de n.º 083/21 – 

ASSJUS/ADMINISTRATIVO/PMT - 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, 

IX da Lei 059/99, ao servidor PEDRO ARRUDA 

FILHO, com lotação na Secretaria de Saúde deste 

Município por assiduidade, referentes ao período 

10/12/1999 à 10/12/2009 a considerar de 01/10/2021 à 

30/12/2021, como efetivamente gozado.  

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

Teixeira (PB), 28 de setembro de 2021. 

HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial nº 0015/2021 

Processo Administrativo nº 104/2021 

OBJETO: Contratação de Serviços de apoio 

administrativo e consultoria especializada junto ao 

Gabinete do Prefeito, nas implementações de políticas 

públicas visando auxiliar nas ações governamentais do 

município e no atendimento à população de Teixeira/PB. 

VENCEDOR: ALEX GOMES AMORIM, CPF Nº 

039.119.624-36, com valor Global de R$ 

48.000,00(Quarenta e oito mil reais), vencendo o item 

01. 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado o licitante vencedor 

para assinatura do termo de contrato no prazo de 03 (três) 

dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 28 de setembro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial nº 0017/2021 

Processo Administrativo nº 106/2021 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos em 

desenvolvimento profissional e preparação de 

documentos e serviços especializados na área da 

assistência social e Fundo municipal de assistência social 

– FMAS através de assessoria, consultoria e 

acompanhamentos da execução de planos, programas, 

projetos e serviços socioassistenciais atrelados 

diretamente e indiretamente a política de assistência 

social do município de Teixeira-PB. 

VENCEDOR: MARCELO JORGE DE LIMA, CNPJ 

Nº 30.736.170/0001-08, com valor Global de R$ 

30.000,00(Trinta mil reais), vencendo o item 01. 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado o licitante vencedor 

para assinatura do termo de contrato no prazo de 03 (três) 

dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 28 de setembro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial nº 0016/2021 

Processo Administrativo nº 105/2021 
OBJETO: Contratação de serviços especializado de 

apoio administrativo para Executar serviços realizando 

acolhimento, transporte e apoio extra-hospitalar de 

pacientes que se deslocam para a cidade de Patos para 

tratamento médico, a cargo da secretaria de Saúde, do 

Município de Teixeira-PB. 

VENCEDOR: MACIO FABRICIO DA SILVA 

MELQUIADES  09603692441, CNPJ Nº 

40.202.353/0001-99, com valor Global de R$ 

30.000,00(Trinta mil reais), vencendo o item 01. 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado o licitante vencedor 

para assinatura do termo de contrato no prazo de 03 (três) 

dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 28 de setembro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

PORTARIAS 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


